ПРОТОКОЛ № 1

публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов Печерского сельского поселения

О проведении  публичных слушаний по проекту решения

«Об утверждении Генерального плана  и правил землепользования и застройки  Печерского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области»»

от 05 марта  2014 г. 11ч.00м.

Присутствовали: 9 депутатов Совета депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, 35 человек - жители Печерского сельского поселения

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Избрание председательствующего и секретаря на публичных слушаниях.

2. Обсуждение    проекта   решения   «О проведении  публичных слушаний по проекту решения  «Об утверждении Генерального плана  и правил землепользования и застройки Печерского сельского поселения Хиславичского  района Смоленской области»

По первому вопросу выступили:

Гущина Л.М.– менеджер Администрации Печерского сельского поселения, которая предложила избрать председательствующим на публичных слушаниях Г.Н. Говорушкину Главу муниципального образования Печерского сельского поселения Хиславичского  района Смоленской области.

Васильева Л.А.– депутат Совета депутатов Печерского сельского поселения, которая предложила избрать секретарем на публичных слушаниях Прохорову Н.К.– депутата Совета депутатов Печерского   сельского поселения Хиславичского района Смоленской области.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 44; «против» - 0; «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Избрать председательствующим на публичных слушаниях Г.Г.Говорушкину - Главу муниципального образования Печерского сельского поселения Хиславичского  района Смоленской области.

2. Избрать секретарём на публичных слушаниях Прохорову Н.К.– депутата Совета депутатов  Печерского сельского поселения.

2. По второму вопросу слушали:

Г.Н.Говорушкину – Главу  муниципального образования которая сказала, что  Генеральный план является основой для разработки Правил землепользования и застройки Печерского сельского поселения, как основного документа градостроительного зонирования, в котором установлены территориальные зоны и для каждой из них определены градостроительные регламенты.

На публичные слушания представлены следующие демонстративные материалы:

1. Картографические материалы Генерального плана Печерского сельского поселения Хиславичского  района Смоленской области.

2. Картографические материалы Правил землепользования и застройки Печерского сельского поселения Хиславичского  района Смоленской области.

3. Проект правил землепользования и застройки Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области.

4. Проект решения Совета депутатов Печерского сельского поселения «Об утверждении Генерального плана  и правил землепользования и застройки Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»

ВЫСТУПИЛИ:
Зобина В.В.- пенсионер, которая предложила одобрить проект решения «Об утверждении Генерального плана  и правил землепользования и застройки Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»

Холзунов В.С.-  депутат Совета депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, который предложил одобрить проект Правил землепользования и застройки Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
Васильева Л.А.– депутат Совета депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, которая удовлетворила проект решения «Об утверждении Генерального плана  и правил землепользования и застройки Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»»

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 44; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Принято решение:

1. Признать состоявшимися публичные слушания по проектам Генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования Печерского сельского поселения.

2. Одобрить проект решения «Об утверждении Генерального плана  и правил землепользования и застройки Печерского сельского поселения Хиславичского  района Смоленской области».

3. Рекомендовать Совету депутатов Печерского сельского поселения
Хиславичского района Смоленской области принять соответствующее решение «Об утверждении Генерального плана  и правил землепользования и застройки Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области».

Председательствующий                                                       Г.Н.Говорушкина
Секретарь                                                                                            Н.К.Прохорова